MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

CAMPUS AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL

BR 343, Km 3,5, Bairro: Meladão - Floriano - 64.808-605 – Floriano – PI

www.ufpi.br/floriano E-mail:cafs@ufpi.edu.br Fone (89) 3522 2716

ADITIVO DO EDITAL N. 04/2022 - CAFS/UFPI, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

para eleição de Chefe e Subchefe do Curso de Licenciatura em Educação do Campo
do Campus Amílcar Ferreira Sobral (CAFS), Universidade Federal do Piauí (UFPI),

para o biênio 2023-2025. (PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES).

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria CAFS/UFPI n. 98/2022 do Campus Amílcar

Ferreira Sobral (CAFS), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), de 20 de outubro de 2022,

composta pela Profa. Dra. Vanessa Nunes dos Santos (Presidente), Profa. Ma. Maria do Carmo

Gomes Lustosa (Membro) e Profa. Ma. Michelle de Paula Madeira (Membro), e a representante

discente Vilma Veloso de Sousa, no uso de suas atribuições legais, torna público aos

interessados, a prorrogação das inscrições para Chefe e Subchefe do Curso de Licenciatura

em Educação do Campo, com base na Resolução n. 020/2011 – CONSUN/UFPI,

(RESOLUÇÃO Nº 043/2013) e neste Edital, e a alteração do Calendário Eleitoral Geral

(Anexo I).

ANEXO I – CALENDÁRIO ELEITORAL

Data e Horário ASSUNTO LOCAL

25/11/2022

Publicação do Edital.

Site da UFPI (www.ufpi.br);

Quadro de avisos da Coordenação do

Curso de Licenciatura em Educação do

Campo do CAFS/UFPI.

Das 14:00 horas do

dia 05/11/2022 às

18:00 horas do dia

11/12/2022.

Prorrogação do Período de

Inscrição das Chapas.

E-mail: eleicaoledocufpi@gmail.com

12/12/2022

A partir das 10:00

horas

Homologação das  Inscrições.

Site da UFPI (www.ufpi.br);

Coordenação do Curso de Licenciatura

em Educação do Campo do CAFS/UFPI.

12/12/2022

A partir das 11:00

horas

Divulgação da listagem

nominal dos eleitores aptos a

votar.

Site da UFPI (www.ufpi.br);

Coordenação do Curso de Licenciatura

em Educação do Campo do CAFS/UFPI.

http://www.ufpi.br/
mailto:eleicaoledocufpi@gmail.com
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/

13/12/2022

De 08:00h às 18:00h
Interposição de Recursos.

E-mail: eleicaoledocufpi@gmail.com

14/12/2022

A partir das 10:00

horas

Resultado dos Recursos.

Site da UFPI (www.ufpi.br);

Quadro de avisos da Coordenação do

Curso de Licenciatura em Educação do

Campo do CAFS/UFPI.

20/12/2022

De 8h às 18h

ELEIÇÕES.

Via SIGEleição

21/12/2022

A partir das 09:00

horas

Divulgação do resultado da

Eleição.

 Site da UFPI (www.ufpi.br);

Quadro de avisos da Coordenação do

Curso de Licenciatura em Educação do

Campo do CAFS/UFPI.

22/12/2022

Encaminhamento do resultado

da eleição para homologação

pelo Conselho do Campus

Amílcar Ferreira Sobral

(CAFS/UFPI).

 Floriano – PI, 05 de dezembro de 2022.

____________________________________________________________

Profa. Dra. Vanessa Nunes dos Santos (Presidente)

____________________________________________________________

Profa. Ma. Maria do Carmo Gomes Lustosa (Membro)

____________________________________________________________

Profa. Ma. Michelle de Paula Madeira (Membro)

____________________________________________________________
Vilma Veloso de Sousa (Representante discente)

mailto:eleicaoledocufpi@gmail.com
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/